
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 613 del 07/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 613 del 07/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO CLIO S.R.L. LIQUIDAZIONE . 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 613 del 07/12/2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che : 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 28/04/2017,  esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 ; 

 

- con delibera di Giunta Comunale n. 97 in data 07/07/2017, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/2019 ; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 31/07/2017, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni è stato approvato l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri 

per l’esercizio 2017 ai sensi dell’art. 175, comma 8 ; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 17/08/2017, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni è stato approvato il riconoscimento dei vari debiti fuori bilancio ; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 126/2014 ; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 ; 

 

Visto lo statuto comunale ; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti ; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni ; 

 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio ; 

 

Premesso che tra i debiti fuori bilancio riconosciuti nella delibera di CC n. 32 del 17/08/2017 risulta inserito 

il pagamento di fatture della società CLIO S.r.l. Part. IVA IT02734350750 per un importo pari a Euro 

6.086,10 ; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 ; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio sono state previste al 

Cap. 903 denominato “ Spesa per sentenze Esecutive. Estinzione debiti fuori bilancio”  del bilancio di 

previsione 2017/2019 ; 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa sia parte integrante del presente atto ; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D. Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di Euro 6.086,10 con imputazione agli esercizi in cui 

la stessa è esigibile : 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 613 del 07/12/2017 

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap. / Art. 903 Descrizione 
Spesa per sentenze Esecutive. Estinzione debiti fuori 

bilancio 

Missione 01.11 Programma 01.11 PdC finanz. 1.1099.99.999 

CIG  Spesa ricorr. NO 

Creditore CLIO S.r.l. 

Causale Debiti fuori bilancio. Pagamento fatture  

Modal. 

Finanz. 
Fondi comunali 

Imp. / Pren. n.  Importo 6.086,10 
Frazionab. in 

12 
NO 

 

 

3. di liquidare l’intero importo alla società CLIO S.r.l. 

 

4. di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente verranno effettuate, per quanto 

concerne il versamento dell’IVA, in applicazione alle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del DPR n. 

633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 01 Gennaio 2015, le operazioni prodotte con gli 

enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment” , che consiste 

nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma 

con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente ; 

 

5. di        emettere         mandato         di         pagamento             bonifico        bancario      sul      conto : 

IT 50 W 01005 16002 000000280067 – BANCA NAZIONALE DEL LAVORO ; 

 

6. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge . 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 613 del 07/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 884 del 22/11/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 07/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. LANZA STEFANO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 884 del 22/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 903 0 1121 1 6.086,10 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1835 1 1121 CLIOCOM. 1.129,45 

2017 1836 2 1121 CLIOCOM. 1.129,45 

2017 1837 3 1121 CLIOCOM. 1.129,45 

2017 1838 4 1121 CLIOCOM. 1.019,31 

2017 1839 5 1121 CLIOCOM. 1.019,31 

 

Erchie,  07/12/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1253 
 

Il 11/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 613 del 
07/12/2017 con oggetto: 
 

RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO CLIO S.R.L. LIQUIDAZIONE . 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 26/12/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 11/12/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

                                                           
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 613 del 07/12/2017 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 


